
 

 

(Provincia di Crotone) 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

COPIA 

 

 

in data quindici del mese di gennaio dell’anno 

duemiladicennove alle ore 17,10 nella sede comunale in 

via M. San Rocco previa convocazione disposta dal 

sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

 

 

                PRESENZA 

 Barbuto Carmine Sindaco Si 

 Poerio Raffaele Vice Sindaco No 

Ceraldi Antonio Assessore Si 

 

Assiste alla seduta il segretario comunale Francesco Pugliese 

Il presidente, sindaco Carmine Barbuto, constatato legale il numero degli 

intervenuti e dichiarata aperta la seduta, passa alla trattazione dell’argomento di 

cui in oggetto. 

 

N. 07 

 

 

DATA 

15/01/2019 

OGGETTO 

QUANTIFICAZIONE SOMME NON SOGGETTE AD ESECUZIONE 

FORZATA 1° SEMESTRE 2019. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 159, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, il quale testualmente recita “Per l’operatività dei limiti all’esecuzione forzata di cui al comma 2 

occorre che l’organo esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni semestre e notificata al 

tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette finalità”; 

 

Visto che, in base al comma 2 dell’art. 159, le somme destinate a: 

a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali 
per i tre mesi successivi; 

b) pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti  nel semestre in corso; 
c) espletamento dei servizi locali indispensabili 

rientrano fra quelle non soggette ad esecuzione forzata; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover adottare tale deliberazione per il 1° (PRIMO) semestre 2019; 

 

Preso atto che la responsabile del servizio finanziario dott.ssa Vittoria Barone ha quantificato in 

euro 455.744,00 la somma non soggetta ad esecuzione forzata per il primo semestre 2019 ; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma uno, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti; 

DELIBERA 

 

1) Di quantificare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 159 del T.U.E.L., nell’importo di  euro 455.744,00  
(quattrocentocinquantacinquemilasettecentoquarantaquattro/00) le somme non soggette ad 
esecuzione forzata per il 1° (primo) semestre 2019 per come riferito dalla responsabile del servizio 
finanziario. 
 

2) Di notificare la presente deliberazione al Tesoriere Comunale presso la Banca di Credito Cooperativo  
affinché, ai sensi della normativa citata, non consenta il pignoramento delle somme indicate 
nell’allegato prospetto. 

 

3) Di dichiarare, con votazione favorevole resa all’unanimità dai presenti, immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione ai sensi e per effetto dell’art. 134 del T.U.E.L. 267/2000. 
 

 



 

 

                           

 

                         Il presente verbale viene così sottoscritto 

 

 

   IL  SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.to:   Avv. Carmine Barbuto                                                        F.to: Dr. Francesco Pugliese 
      
________________________________________________________________________________________ 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, del decreto 

legislativo n.267 del 18/08/2000. 

                                 Il Responsabile del servizio 

               F.to: Dott.ssa V. Barone 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Si certifica che copia della presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà per 15 

giorni consecutivi a partire dal  21.01.2019. 

                                              La Responsabile del Servizio  

                          F.to: Dott.ssa V.Barone

   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

E’ COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE 

S, MAURO M/TO  21.01.2019 

          La Responsabile del Servizio  

                                          Dott.ssa V.Barone 


